
Area Amministrativa 
Personale e Sistemi informativi e telematica

Gestione amministrativa del personale 

Determinazione numero  115 del 03/02/2020

OGGETTO:  ZOBOLI  CRISTINA.  TRASFERIMENTO  AD  AUTORITÀ  DI  BACINO 
DISTRETTUALE  DEL  FIUME  PO  (ADBPO)  A FAR  DATA DALL'1.2.2020  (ART.  30 
COMMA 2 BIS D.LGS. 165/2001)..

Il Dirigente GUIZZARDI RAFFAELE

> Premesso che con propria nota in data 15.1.2019 la dipendente di questa 
Amministrazione  Provinciale  Ing.  Cristina  Zoboli  in  servizio  a  tempo 
indeterminato  e  a  tempo  pieno  in  qualità  di  “Istruttore  Direttivo  Architetto 
Urbanista” cat. D/1 presso il Servizio “Pianificazione Urbanistica Territoriale e 
Cartografico”,  aveva  inoltrato  domanda  di  trasferimento,  ex  art.  30  D.Lgs. 
165/01 e successive modificazioni e integrazioni, verso l'ADBPO con sede in 
Parma – Via Garibaldi 75, dichiarando inoltre la propria disponibilità a un iniziale 
periodo in posizione di “comando”;
> Dato atto che, in ottemperanza al parere espresso al riguardo dalla Dirigente 
di riferimento Arch. Antonella Manicardi, si è perfezionato un accordo tra gli 
Enti e l'interessata per un'assegnazione temporanea in posizione di comando 
per  un  periodo  iniziale  di  mesi  sei,  dall'1  maggio  al  31  ottobre  2019, 
eventualmente prorogabile;
> Richiamata la nota del 18.2.2019, acquisita al Prot. Gen.le il 19.2.2019 N° 
5307, con la quale l'ADBPO citata ne richiede formalmente l'attivazione 
secondo gli accordi intercorsi;
>  Con  Determinazione  n.  32/2019  (Prot.  9165  del  19.3.2019)  del  Servizio 
Personale e  Sistemi informativi  e  telematica è stato  autorizzato  il  comando 
temporaneo a tempo pieno per un periodo iniziale di sei mesi, dall’1 maggio al 
31 ottobre 2019, eventualmente prorogabile;
> In seguito a richiesta dell’ADBPO acquisita agli atti con n. di Prot. 30337 del 
20.9.2019,  veniva  rilasciato  nulla-osta  per  proroga  del  comando  fino  al 
31.12.2019.
> Tale proroga veniva formalizzata con Determinazione del Servizio Personale e 
Sistemi informativi e telematica n. 84 del 6.11.2019 e Decreto dell’ADBPO n. 
339 del 29.10 2019;
> A seguito dell’attivazione della procedura di mobilità fra Enti per “Funzionario 
tecnico  ingegnere”  da  parte  dell’ADBPO  per  l’immissione  in  servizio  in  via 
prioritaria dei dipendenti provenienti da altre amministrazioni in posizione di 

Determinazione n. 115 del 03/02/2020   - pag. n. 1



comando (art. 30 c. 2bis del D.Lgs 165/2001), il  periodo di comando veniva 
prorogato per un ulteriore mese, fino al 31.1.2020;
> In data 21.1.2020 l’ADBPO chiedeva il nulla-osta definitivo al trasferimento 
della  dipendente  a  far  data  dall’1  febbraio  2020,  nulla-osta  che  veniva 
rilasciato dalla Provincia di Modena con lettera Prot. n. 1712 del 21.1.2020. Con 
la medesima comunicazione si precisava che si rimaneva in attesa dell’Atto di 
effettivo passaggio all’ADBPO della dipendente Cristina Zoboli.
> Con decreto n. 15 del 23.1.2020, acquisito al Prot. Gen.le con n. 2384 del 
27.1.2020, il  Segretario Generale dell’ADBPO disponeva di  inquadrare,  a far 
data dall’1.2.2020, l’ing. Cristina Zoboli nel profilo professionale di “Funzionario 
tecnico  ingegnere”  Area  C  -  posizione  economica  C/2  -  del  CCNL  Funzioni 
centrali  Enti  pubblici  non  economici,  sulla  base  dei  criteri  di  equiparazione 
fissati con DPCM 26.6.2015
> Si informa che:
- Il responsabile del procedimento è il dott. Raffaele Guizzardi;
- il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è la Provincia di Modena, con 
sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del trattamento dei medesimi  
dati è il Direttore dell’Area Amministrativa.
- le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art. 13 del Reg. UE 679/2016 (RGPD - 
Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.Lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e modifica 
il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”, di cui l’interessato potrà prendere 
visione presso la Segreteria dell'Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito internet  
dell’Ente: www.provincia.modena.it.
-  il  Responsabile  della  protezione  dei  dati  (RPD)  potrà  essere  contattato  all'indirizzo  di  posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

D E T E R M I N A

1) di  prendere  atto  del  trasferimento  dalla  Provincia  di  Modena  all’Autorità  di  Bacino 
distrettuale del Fiume Po (ADBPO), a decorrere dall’1.2.2020, ai sensi dell’Art. 30 c. 2 bis 
del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni, della dipendente Sig.ra Zoboli 
Cristina,  nata  a  Modena  il  26.4.1975,  Istruttore  Direttivo  Architetto  Urbanista  cat.  D – 
posizione economica D/2, con conseguente cancellazione alla stessa data dai ruoli organici 
di questa Provincia;

2) di  informare  che  contro  il  presente  provvedimento  può  essere  presentato  ricorso 
giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni nonché ricorso 
straordinario  al  Capo  dello  Stato  entro  120  giorni;  entrambi  i  termini  decorrenti  dalla 
comunicazione del presente atto all’interessato.

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 115 del 03/02/2020   - pag. n. 2


